



KULDĪGAS NOVADA DOME

PUBLISKO IEPIRKUMU KOMISIJA

Baznīcas ielā 1, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 tālr. 63322469 fakss 63341422 dome@kuldiga.lv www.kuldiga.lv

KULDĪGĀ, KULDĪGAS NOVADĀ

2013.gada 6.februārī Nr. 01-12/ 16

Ieinteresētajiem piegādātājiem

*Par prasībām konkursa
Nr. KNP/2013/10-K nolikumā*

Kuldīgas novada Domes Publisko iepirkumu komisija (turpmāk – Komisija), ir saņēmusi ieinteresētā piegādātāja 01.02.2013. iesniegumu (reģ. 01.02.2013. Nr.325/01-12) par atklātā konkursa „Datortehnikas piegāde un uzstādīšana Kuldīgas novada izglītības iestādēm”, ID Nr. KNP/2013/10-K” nolikuma (turpmāk - Nolikums) prasībām:

Ieinteresētais piegādātājs norāda, ka iepirkuma Nolikumā nepieciešams veikt izmaiņas sakarā ar neizpildāmām prasībām tehniskajā specifikācijā, t.i.:

1. Neviena datortehnikas ražotājs nepublicē un nenodod trešām personām datora trokšņu mērīšanas protokolu, tā kā tas ir komercnoslēpums. Kā atbilstība noteiktiem trokšņu rādītājiem tiek iesniegta tikai deklarācija.
2. Neviena datortehnikas ražotājs produkta tehniskajā dokumentācijā nenorāda temperatūru pie kuras ir izdarīti mērījumi.
3. Ir prasība, ka mērījumiem jānotiek pēc LVS EN ISO standarta, bet paralēli ir prasība, lai temperatūra telpā nepārsniegtu +24,5 grādus pēc Celsija. LVS EN ISO standarts nenosaka šādu prasību, vai arī ir precīzi jānorāda temperatūras mērījuma vieta.
4. Neviena datortehnikas ražotājs nenorāda kādā laboratorijā ir veikti mērījumi.
5. Laboratorijas nosaukums nevar tikt uzskatīts par tehnisku parametru, ražotājam tas nav jānorāda savā tehniskajā dokumentācijā, līdz ar to, pārdevējs pie šādas informācijas nemaz netiek. (..) Pārdevējs kā starpnieks tikai nodod pieejamo dokumentāciju par iekārtas parametriem pircējam, bet nenes juridisku atbildību par to patiesumu.

Izvērtējot ieinteresētā piegādātāja norādīto informāciju, Komisija vēlas norādīt, ka plānotā iegādājamā un uzstādāmā datortehnika ir domāta Kuldīgas novada izglītības iestādēm mācību procesa pilnveidošanai, līdz ar to, tehniskajā specifikācijā ir iekļautas attiecīgas prasības par trokšņu līmeni un Komisijas ieskatā, tās ir pamatotas. Par pamatu tehniskajā specifikācijā izvirzītajām prasībām ir ņemta pieredze no Kuldīgas novada izglītības iestādēs jau esošās datortehnikas tehniskajiem parametriem, kā arī no datortehnikas iepirkumu paraugspecifikācijas, ko izmanto Elektronisko iepirkumu sistēma (EIS), kā arī Kuldīgas novada pašvaldības speciālistu veiktajām aptaujām no pārbaužu veicējiem. Komisijas ieskatā Nolikuma tehniskajā specifikācijā nav iekļauti neizpildāmi kritēriji, jo atbildes uz Jūsu uzdotajiem jautājumiem ir pieejamas no iekārtu ražotājiem brīvā veidā arī interneta vidē un nekādā veidā nevar tikt uzskatītas par neizpildāmām vai pretrunīgām un proti:

1. Informācija par datortehnikas trokšņu rādītājiem (protokols, pārskats u.tml.), kā komercnoslēpums trešajām personām netiek izpausts tikai no laboratorijām, bet piegādātājs

un datortehnikas ražotājs pats var izvēlēties - kam un kādos gadījumos publicēt vai sniegt informāciju par konkrētās datortehnikas trokšņu līmeņu parametriem.

2.-3. Komisija norāda, ka Iepirkuma specifikācijā norādītā temperatūra (+ 24,5 grādi pēc Celsija) ir norādīta, jo tā ir standarta temperatūra, pie kuras laboratorijās tiek mērīts datortehnikas trokšņu līmenis. Komisija paskaidro, ka šī temperatūra ir norādīta tikai informatīvi, jo faktiski, laboratorijas jau veic mērījumus pie minētās temperatūras un pamatojoties uz šādas temperatūras apstākļos veiktiem mērījumiem izdod attiecīgu rezultātu protokolu.

4.-5. Testēšanas, kalibrēšanas, sertifikācijas u.c. laboratoriju akreditāciju Latvijas Republikā veic Latvijas Nacionālais akreditācijas birojs – LATAK (www.latak.lv), savukārt, ja testēšana veikta citu valstu laboratorijās, pretendents ir jāpievieno akreditētas laboratorijas apliecības kopija vai piedāvājumā jānorāda informācija, kur pasūtītājs varēs pārlicināties par attiecīgās laboratorijas akreditāciju.

Komisija vēlas uzsvērt, ka laboratorijas nosaukums nav iekļauts kā tehniskais parametrs, bet kā informācija un garants pasūtītājam, ka piedāvātā datortehnika ir laboratoriski pārbaudīta akreditētā laboratorijā un tādējādi atbilst pasūtītāja izvirzītajām tehniskajām prasībām.

Atbilstoši konkursa Nolikuma un Publisko iepirkumu likuma nosacījumiem, grozījumi iepirkuma dokumentācijā netiek veikti, un attiecīgi arī netiek pagarināts piedāvājumu iesniegšanas termiņš.

Ar cieņu,
Publisko iepirkumu komisijas priekšsēdētājs



V. Gotfridsons

N. Ķīvītis,
A. Tjagunovičs
63322649